
Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 06.03.2013
konaného od 18.00 hodin na obecním úřadě Úherce

Přítomni:Blažek, Mgr. Jana Hošková, Fořt, A.Matoušek, M.Matoušek, Pavlíček
Omluveni: Ing.Urbášková
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté:
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 6 členů a je usnášení schopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Alexandra Matouška
Jednomyslně schváleno 6 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Alexandr
Matoušek

Program : lIZAHÁJENÍ
2/KONTROLA USNESENÍ
3NESNICE ROKU 2013
4NÝBĚR ZHOTOVITELE A OPRAVU STUD Y HELKA
5IROZPOČTOVÉ OPATŘE Í 3/2013
6/PLÁN PÉČE oVÝ RYB ÍK 2013 -2022
7/0SVĚTLE Í KOSTELA
8/0ST ATNÍ (Vodárenská a kanalizační a.s., Smlouva o připojení odběrného

elektrického zařízení hřbitov, Úherecká veselice)
9/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
10lUSNESENÍ
111DISKUSE OBČA
12/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 6 , proti O , zdržel se -O )
Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 6 ,proti O ,zdržel se O )

11zAHÁJENÍ
Provedl starosta obce

2/ KONTROLA USNESENÍ
Kontrola usnesení zjednání ze dne 7.2.2013
5/13 - ZO schválilo návrh varianty znaku obce Úherce č. 2 a tento návrh posílá k dalšímu

schvalování - bylo zasláno
6/13 - ZO schválilo finanční odměnu ve výši 1.500,- Kč čistého studentovi, jehož návrh

znaku obce Úherce byl vybrán jako nejlepší - bylo vyplaceno ve mzdách za měsíc
únor

7/13 - ZO schválilo podání žádosti o dotaci z Programu stabilizace a obnovy venkova
Plzeňského kraje 2013 na výstavbu chodníku ulice Topolová a část ulice Hlavní-
žádost byla podána

8/13 - ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 2/13 tímto opatřením se mění výše příjmů +26
tis.Kč a výše výdajů + 31,6 tis.Kč rozpočtu obce na rok 2013

9/13 - ZO schválilo termín konání tradiční Josefské pouti na 23.3. a 24.3.2013

1.



10/13 - ZO pověřilo starostu Obce Úherce k podpisu smluv o nájmu pozemků s Vlastimilem
Lagronem st. a Vlastimilem Lagronem ml. - smlouvy byly podepsány

11/13 - ZO schválilo jako náhradního delegáta pro jednání na MAS Radbuza, o.s. starostu
obce Vlastimila Blažka

12/13 - ZO schválilo, aby na přípravě pozemků a potřebných náležitostí pro zápis pozemků
do katastru nemovitostí obec spolupracovala s firmou GROMA PLA S.LO.,nebo
jinou specializovanou firmou na určení práva k pozemkům - přípravné práce byly
zahájeny

13/13 - za schválilo uplatňování náhrady škody ze škodné události z 23.4.2012 v bytovém
domě K Mexiku č.p. 140 Úherce, po subjektu, který škodnou událost zapříčinil- bylo
předáno právnímu zástupci obce

3NESNlCE ROKU 2013
Zastupitelé se seznámili s podmínkami pro podání žádosti soutěže Vesnice roku 2013 v Programu
obnovy venkova. Vyhlašovatelem soutěže je Spolek pro obnovu venkova, Ministerstvo pro místní
rozvoj, Svaz měst a obci ČR a Ministerstvo zemědělství ČR.

Návrh usneseni Č. 14113
za schvaluje podání žádosti do soutěže Vesnice roku 2013 v Programu obnovy venkova.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

4NÝBĚR ZHOTOVlTELE NA OPRAVU STUDNY HELKA
Výběrová komise, která byla schválena za Ďherce dne 9.11. 2012 usnesením č.921l2 a
potvrzena i pro opakované výběrové řízení usnesením 2/13 ze dne 17.1. 2013 provedla dne
6.3.2013 od 16.30 hod otevírání obálek. Byly doručeny 4 neporušené obálky. Výběrová
komise provedla otevření 4 obálek s nabídkami v pořadí, ve kterém byly na Obec Úherce
doručeny.
Komise provedla kontrolu povinných náležitostí, které nabídka musí obsahovat. Všechny
nabídky splňovaly předepsané náležitosti. Komise provedla hodnocení jednotlivých nabídek
pomocí získaných bodů, a dospěla k následujícímu výsledku.

1. Kamenoprůmysl Plzeň spol. S.LO.
2. Granit Lipnice S.LO.
3. TERRIGENA Art. S.LO.

Návrh usneseni č.15113
ZO schvaluje zhotovitele díla na opravu studny Helka a to firmu Kamenoprůmysl Plzeň
spol. S.LO.,Červenohradecká 23,312 14 Plzeň. Jako náhradníka schvaluje firmu Granit
Lipnice S.LO.,Jiráskova 39. 549 57 Teplice nad Metují.

2.



Pro 6
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

S/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ
Jana Hanusová seznámila zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 3/2013, které již bylo
schváleno starostou obce dne 26.02.2013. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 9 tis.Kč a
výše výdajů + 32,1 tis. Kč rozpočtu obce na rok 2013.

Návrh usnesení č.16 /13
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření Č. 3/13, tímto opatřením se mění výše
příjmů do rozpočtu obce + 9 tis. Kč a výše výdajů rozpočtu + 32,1 tis.Kč.
Rozpočtové opatření Č.3/13 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6/PLÁN PÉČE NOVÝ RYBNÍK 2013 -2022
Starosta obce seznámil zastupitele o jednání které proběhlo 21.2. 2013 na Obecním úřadě v
Úhercích. Tato iniciativa byla vyvolána Krajským úřadem Plzeňského kraje, odbor životního
prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň za účelem dlouhodobé ochrany přírodní rezervace

ový rybník a to od roku 2013 do roku 2022.

7/0SVĚTLENÍ KOSTELA
Starosta informoval zastupitele s návrhem osvětlení kostela v Úhercích firmou Svítidla Bi
Esse CZ, kterou doporučil zastupitel Miloslav Matoušek. Zástupce firmy provedl šetření
přímo na místě a předkládá návrh osvětlení kostela bez ocenění prací. ZO se dohodlo, že pro
velký počet světelných zdrojů nebude nabídka firmy Svítidla Bi Esse CZ realizována.

8/0STATNÍ
A) VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ A.S.
Dne 28.02.2013 bylo na OÚ Ďherce doručeno sdělení ke konání řádné valné hromady
Vodárenské a kanalizační a.s. Valná hromada se bude konat dne 20.06.2013 v ýřanech aje
nutné delegovat zástupce obce Úherce.

Návrh usnesení č. 17/13
ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka starostu Obce Úherce, na konání
řádné valné hromady Vodárenské a kanalizační a.s. dne 20.06.2013.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
3.



B) SMLOUVA O PŘIPOJENÍ ODBĚRNÉHO ELEKTRICKÉHO
ZAŘÍZENÍ HŘBITOV
Starosta obce seznámil zastupitele se záměrem připojení odběmého elektrického zařízeni
k distribuční soustavě na hřbitově v Úhercích a to z důvodu zajištění elektřiny pro potřeby
stavební firmy STAVPRAN, spol. s.r.o., která bude realizovat opravu hřbitovní zdi. Odběmé
rnisto bude zachováno do 31.07. 2013.

Návrh usnesení č. 18/13
ZO schvaluje smlouvu o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 13_S0P _01_4120888119. Odběmé místo
je na hřbitově v Úhercích, č. parc. 1444 v k.u. Úherce u ýřan.

Pro 6
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

C) ÚHERECKÁ VESELICE
Starosta seznámil ZO Ďherce o konání již tradiční Úherecké veselice, kterou
organizuje obec Úherce a která se bude konat dne 25.5.2013 v Kultumim domě Úherce
od 17:00 hod. K tanci i poslechu zahraje skupina Centrál.

9/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
Proběhla ohledně Opravy hřbitovni zdi, poutě pro děti-z Ústavu pro tělesně postižené Zbůch,.

10/USNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání.

v o

11/DISKUSE OBCANU
Neproběhla.
12/ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.45 hod.

Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 11.03.2013

Ověřovatelé zápisu:

...................Ji{[ .
Mgr. Jana Hošková Alexandr Matoušek

OBEC ÚIIERC
33023~


